
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАНЕВСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ж Ж М №
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Каневской район от 31 октября 2014 года № 1529

«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Каневской район «Развитие физической культуры и спорта»

В целях реализации Федерального закона от 4 декабря 2007 года 
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» 
и на основании постановления администрации муниципального образования 
Каневской район от 25 октября 2019 года № 1872 «О должностных 
полномочиях заместителей главы муниципального образования Каневской 
район», постановляю:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования 
Каневской район от 31 октября 2014 года № 1529 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Каневской район 
«Развитие физической культуры и спорта» (с изменениями от 30 июня 
2015 года № 688, от 5 октября 2015 года № 1075, от 30 декабря 2015 года 
№ 1477, от 25 января 2016 года № 51, от 31 марта 2016 года № 458, от 28 июня 
2016 года № 1105, от 5 сентября 2016 года № 1561, от 25 октября 2016 года 
№ 1857, от 30 декабря 2016 года № 2336, от 7 февраля 2017 года № 149, от 
21 февраля 2017 года № 243, от 29 июня 2017 года № 1140, от 29 сентября 
2017 года № 1749, от 28 сентября 2018 года № 1406, от 15 ноября 2018 года 
№ 1716, от 28 декабря 2018 года № 2002, от 28 января 2019 года № 88, от 
И марта 2019 года № 374, от 12 апреля 2019 года № 682, от 8 мая 2019 года 
№ 786, от 29 мая 2019 года № 957, от 19 июня 2019 года № 1077, от 22 июля 
2019 года № 1288, от 7 августа № 1398, от 27 августа 2019 года № 1517, от 
22 октября 2019 года № 1517, от 30 декабря 2019 года № 2365, от 25 февраля 
2020 года № 286, от 25 июня 2020 года № 887, от 15 июля 2020 года № 999, от 
27 июля 2020 года № 1123, от 5 августа 2020 года № 1193, от 27 августа 
2020 года № 1328, от 11 сентября 2020 года № 1462, от 7 октября 2020 года 
№ 1650, от 16 ноября 2020 года № 1896, от 2 декабря 2020 года № 2054, от
25 декабря 2020 года № 2247, от 3 февраля 2021 года № 123, от 5 марта
2021 года № 303, от 13 мая 2021 года № 667, от 8 июня 2021 года № 847, от 
7 июля 2021 года № 1055, от 2 сентября 2021 № 1372, от 1 октября 2021 года
№ 1617, от 12 ноября 2021 года № 1812, от 26 ноября 2021 года № 1898, от 



2

30 декабря 2021 года № 2131, от 16 февраля 2022 года № 212, от 18 марта 
2022 года № 352, от 27 апреля 2022 года № 559, от 19 мая 2022 года № 667, от 
29 июня 2022 года № 1030, от 8 августа 2022 года № 1275, от 30 сентября 
2022 года № 1636, от 7 ноября 2022 года № 1919, от 21 ноября 2022 года 
№ 2003, от 30 ноября 2022 года № 2118, от 23 декабря 2022 года № 2284, от 
29 декабря 2022 года № 2334, от 20 февраля 2023 года № 202, от 1 июня 
2023 года № 793, от 15 июня 2023 года, 3 августа 2023 года № 1272, от 
27 сентября 2023 года №1652, от 13 октября 2023 года №1771, от 27 ноября 
2023 года №2027), следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к подпрограмме «Развитие массового спорта» 
изложить в новой редакции, согласно приложения 1 к настоящему 
постановлению.

2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации 
муниципального образования Каневской район (Игнатенко Т.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Каневской район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Каневской район А. А. Патворов



Приложение 1
К постановлению администрации муниципального 
образования Каневской район
яг аг Г7/

«Приложение 2»
муниципальной программы муниципального
образования Каневской район
«Развитие физической культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Развитие массового спорта» муниципальной программы муниципального образования 

Каневской район «Развитие физической культуры и спорта»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Источник 
финансировани 

я

Объем 
финанси
рования, 

всего 
(тыс.руб)

В том числе по годам Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник 
муниципально 
й программы 
бюджетных 

средств, 
исполнитель)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Цель создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой 

и спортом
1.1 Задача создание необходимых условий для сохранения и улучшения с шзического здоровья жителей
1.1.

1.
Приобретение муниципальными 
учреждениями движимого 
имущества

всего 196,1 
0

0,0 161, 
7

34,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
численности 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической культурой 
и спортом в общей 

численности населения

Отдел по ФК и 
спорту, МБУ 

«Стадион», МБУ 
«СК «Юность», 

МБУ «Каневская 
СШ», МБУ СШ 

«Легион»

краевой 
бюджет

0,00

местный 
бюджет

196,1 
0

0,0 161, 
7

34,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.
2.

Осуществление 
муниципальным бюджетным 
учреждениями капитального 
ремонта и реконструкции 
зданий и сооружений, а также 
разработку проектно-сметной 
документации в целях

всего 32437 
,80

0,0 310, 
4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 200, 
0

319
27,4

Увеличение 
численности 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической культурой 
и спортом в общей 

численности населения

Отдел по ФК и 
спорту, МБУ 

«Стадион», МБУ 
«СК «Юность», 

МБУ «Каневская 
СШ», МБУ СШ 

«Легион»,

краевой
бюджет

28096 
,10

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 280
96,1



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Источник 
финансировани 

я

Объем 
финанси- 
рования, 

всего 
[тыс.руб)

В том числе по годам Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник 
муниципально 
й программы 
бюджетных 

средств, 
исполнитель)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
проведения капитального 
ремонта

местный 
бюджет

4341, 
70

0.0 310, 
4

0,0 0,0 0,0 0,0 200, 
0

383
1,3

Управление стро 
ительства админи 

страниц 
муниципального 
образования Кане 

вской район

1.1.
3.

Финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений

всего 33433 
1,00

301
23,9

196
20,9

20193 
,7

22683 
,7

35982 
,7

38017 
,7

370 
04,7

38756 
,7

440
17,5

479
29,5

Увеличение 
численности 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической культурой 
и спортом в общей 

численности населения

Отдел по ФК и 
спорту, МБУ 

«Стадион», МБУ 
«СК «Юность», 

МБУ «Каневская 
СШ», МБУ СШ 

«Легион»

краевой
бюджет

0,00

местный 
бюджет

33433
1,00

301
23,9

196
20,9

20193 
,7

22683 
,7

35982 
,7

38017 
,7

370
04,7

38756 
,7

440
17,5

479
29,5

1.1.
4.

Организация, проведение и 
участие в районных и краевых 
спортивных соревнованиях

всего 17382 
,30

129
3,2

181
6,0

1209, 
8

1514, 
0

1584.
5

604,3 196
0,0

2150, 
0

285 
0.5

240
0,0

Увеличение 
численности 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической культурой 
и спортом в общей 

численности населения

Отдел по ФК и 
спорту, МБУ 

«Стадион», МБУ 
«СК «Юность», 

МБУ «Каневская 
СШ», МБУ СШ 

«Легион»

краевой 
бюджет

0,00

местный 
бюджет

17382 
,зо

129
3,2

181
6,0

1209, 
8

1514, 
0

1584, 
5

604,3 196
0,0

2150, 
0

285 
0,5

240 
0,0

1.1.
5.

Создание условий, 
обеспечивающих возможность 
гражданам систематически 
заниматься физической 
культурой и спортом и 
Отдельные мероприятия, 
направленные на 
осуществление муниципальной 
политики в отрасли 
«Физическая культура и спорт»

всего 6535, 
00

80,0 58,0 227,7 786,0 700,0 450,0 500, 
0

1750, 
0

996, 
0

987, 
3

Увеличение 
численности 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической культурой 
и спортом в общей 

численности населения

Отдел по ФК и 
спорту, МБУ 

«Стадион», МБУ 
«СК «Юность». 

МБУ «Каневская 
СШ». МБУ СШ 

«Легион»

краевой
бюджет

0.00 0,0 0,0

местный 
бюджет

6535, 
00

80,0 58,0 227,7 786,0 700,0 450,0 500, 
0

1750, 
0

996, 
0

987. 
3



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Источник 
финансировани 

я

Объем 
финанси
рования, 

всего 
(тыс.руб)

В том числе по годам Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник 
муниципально 
й программы 
бюджетных 

средств, 
исполнитель)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16
1.1.
6.

Строительство 
многофункциональной 
спортивно-игровой площадки с 
зоной уличных тренажеров и 
воркаута

всего 4378, 
20

0,0 402
6,7

351.5 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 Увеличение 
численности 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической культурой 
и спортом в общей 

численности населения

Отдел по ФК и 
спорту, МБУ 

«Стадион», МБУ 
«СК «Юность», 

МБУ «Каневская 
СШ», МБУ СШ 

«Легион»

краевой 
бюджет

2333, 
80

200 
0,0

333.8

местный 
бюджет

2044, 
40

0,0 202
6,7

17,7 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

1.1.
7.

Укрепления материально- 
технической базы в целях 
обеспечения условий для 
занятий физической культурой 
и массовым спортом

всего 515,5 
0

0,0 500, 
0

0,0 0,0 15,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 Увеличение 
численности 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической культурой 
и спортом в общей 

численности населения

Отдел по ФК и 
спорту, МБУ 

«Стадион», МБУ 
«СК «Юность», 

МБУ «Каневская 
СШ», МБУ СШ 

«Легион»
краевой 
бюджет

0,00

местный 
бюджет

515,5 
0

0,0 500. 
0

0,0 0,0 15,5 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

1.1.
8

Проведение организационных 
мероприятий в связи с 
регистрацией нового 

учреждения МБУ СК "Кубань"

всего 192,5 
0

192,5

краевой 
бюджет

0,00

местный 
бюджет

192,5 
0

192,5

1.1. 
9

1 (риобретение недвижимого 
имущества (спорткомплекс с 

кадастровым номером 
23:11:0309064:241, назначение: 
нежилое, площадь 3159,5 кв.м., 

количество этажей: 2 адрес: 
Россия Краснодарский край, 

Каневской район, ст-ца 
Стародеревянковская. ул.Мира, 

70, расположенный на 
земельном участке с

всего 56367 
,40

0,0 0,0 0,0 56367 
.4

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 Увеличение 
численности 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической культурой и 
спортом в общей 

численности населения

Управление 
имущественных 
отношений

краевой 
бюджет

41248 
.60

0,0 0,0 0,0 41248 
,6

0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

местные 
бюджеты

15118 0,0 0,0 0,0 15118 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Источник 
финансировани 

я

Объем 
финанси
рования, 

всего 
(тыс.руб)

В том числе по годам Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник 
муниципально 
й программы 
бюджетных 

средств, 
исполнитель)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
кадастровым номером 

23:11:0309064:0076 площадью 
6193 кв.м.»

,80 ,8

1.1.
10.

Разработка сметной 
документации и сопровождение 
проведения проверки 
достоверности определения 
сметной стоимости для 
спортивной площадки по 
адресу: ст.Каневская, 
ул.Черноморская 80

всего 60,00 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
численности 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической культурой 
и спортом в общей 

численности населения

Отдел по ФК и 
спорту, МБУ 

«Стадион
краевой 
бюджет

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местные 
бюджеты

60,00 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

1.1.
11.

Предоставление субсидии на 
софинансирование расходных 
обязательств в рамках 
реализации мероприятия 1.6.2.2 
«софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований Краснодарского 
края в целях обеспечения 
условий для развития 
физической культуры и 
массового спорта, связанных с 
закупкой спортивно
технологического оборудования 
для создания малых спортивных 
площадок в рамках реализации 
регионального проекта 
Краснодарского края «Спорт - 
норма жизни» государственной 
программы Краснодарского 
края «Развитие физической 
культуры и спорта».

всего 3271.
20

0.0 0,0 0,0 0,0 327 Е 
о

0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 Увеличение 
численности 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической культурой 
и спортом в общей 

численности населения

Отдел по ФК и 
спорту, МБУ 

«Стадион

федеральный 
бюджет

3014, 
60

0.0 0,0 0,0 0,0 3014.
6

краевой 
бюджет

125.6 
0

0.0 0.0 0,0 0,0 125.6 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

местные 
бюджеты

131,0 
0

0,0 0,0 0,0 0,0 131,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.
12.

Приобретение котельной 
(здание с действующей 
системой инженерно- 

технического обеспечения)с 
кадастровым номером 

23:11:0309064:236 обшей 
площадью 294,4 кв.м, по

всего 10199 
,50

0,0 0,0 0,0 0,0 10199 
5

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 Увеличение 
численности 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической культурой 
и спортом в общей 

численности населения

Отдел по ФК и 
спорту, МБУ СК 

«Кубань», 
управление 

имущественных 
отношенийкраевой 

бюджет
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Источник 
финансировани 

я

Объем 
финанси
рования, 

всего 
(тыс.руб)

В том числе по годам Непосредственный 
результат реализации 

мероприятия

Участник 
муниципально 
й программы 
бюджетных 

средств, 
исполнитель)

см

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
адресу: РФ. Краснодарский 

край, Каневской район, 
ст.Стародеревянковская, 

ул.Мира. дом № 66 А, 
расположенной на земельном 

участке с кадастровым номером 
23:11:0309064:285 общей 

площадью 1729 кв.м, по адресу: 
РФ, Краснодарский край, 

Каневской район, 
ст.Стародеревянковская, 

ул.Мира, дом № 66 А

местные
бюджеты

10199 
,50

0,0 0,0 0,0 0,0 10199 
.5

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.13 Осуществление 
мероприятий по разработке 
проектно-сметной 
документации в целях 
выполнения капитального 
ремонта.

всего 1736, 
00

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 296.0 720, 
0

720,0 0,0 0,0 Увеличение 
численности 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической культурой и 
спортом в общей 

численности населения

Отдел по ФК и 
спорту, МБУ 

«Стадион», МБУ 
СК «Юность»

краевой
бюджет

0,00 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Местный 
бюджет

1736, 
00

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 296,0 720. 
0

720.0

1.1.14 Дополнительная помощь местным 
бюджетам для решения 

социально-значимых вопросовА

всего 0.00 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 
численности 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической культурой и 
спортом в общей 

численности населения

Отдел по ФК и 
спорту, 

Управление 
строительствакраевой 

бюджет
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

Местный 
бюджет

0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Капитальный ремонт трибун 
стадиона по адрессу: 
Краснодарский край. 

ст.Каневская. ул. Черономорская 
,80

всего 1500. 
00

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1500, 
0

0,0 0,0

Увеличение 
численности 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической культурой и 
спортом в общей

Отдел по ФК и 
спорту, 

Управление 
строительства

краевой
бюджет

1500, 
00

0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 1500.
0

0.0 0,0



№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Источник 
финансирован!! 

я

Объем 
финанси
рования, 

всего 
(тыс.руб)

В том числе по годам Непосредствен н ы й 
результат реализации 

мероприятия

Участник 
муниципально 
й программы 
бюджетных 

средств, 
исполнитель)

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
численности населения

Местный 
бюджет

0.00 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

Всего всего 492 
320,60

31 
497, 

10

26 
493, 
70

22 
017,10

81
543,60

51
753.40

39 
368,00

40
184,
70

44 
876,70

71
342.

10

83 
244, 
20

федеральный 
бюджет

3 
014,60

0,00 0.00 0,00 0,00 3 
014,60

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

краевой 
бюджет

92 
699,90

0,00 2 
000. 
00

333,80 41
248,60

125,60 0,00 0,00 1
500,00

19
395, 
80

28 
096, 

10

местные 
бюджеты

396
606,10

31
497, 

10

24 
493, 
70

21
683,30

40 
295,00

48 
613,20

39 
368.00

40
184,
70

43
376,70

51
946.
30

148, 
10

Начальник отдела
по физической культуре и спорту 
администрации муниципального образования 
Каневской район М.А. Зотова


